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Decret 483/2022, del 23 de novembre del 2022
Decret  483/2022,  del  23-11-2022,  pel  qual  s’aprova  la  modificació  del  Decret  193/2022,  de  l’11-5-2022  d’aprovació  del
Reglament de mesures excepcionals per fer front a l’increment dels preus dels hidrocarburs i de modificació del Reglament
d’impostos especials, del 27-5-2010, i de la seva modificació del 5-12-2018.

La  situació  geopolítica  provocada  pel  conflicte  entre  la  Federació  de  Rússia  i  Ucraïna  ha  provocat  un  fort  increment  dels  productes
energètics.  Aquesta  inflació  ha  afectat  especialment  les  activitats  econòmiques  més  dependents  dels  hidrocarburs  com  poden  ser  les
associades amb el transport de persones o mercaderies. A fi de protegir aquestes activitats i al mateix temps evitar que un increment de les
seves tarifes no tingui un impacte indirecte en l’increment de preus de les mercaderies en general, Govern el passat 11 de maig va establir
unes mesures excepcionals de devolucions parcials dels impostos especials dels hidrocarburs. Algunes d’aquestes devolucions tenien un
llindar màxim de consum, vist que malauradament la crisi energètica s’està allargant convé revisar a l’alça aquest llindar.

A proposta del ministre encarregat de les finances, el Govern, en la sessió del 23 de novembre del 2022,

Decreta

Article únic

Es modifica l’article 2 del Decret 193/2022, de l’11-5-2022 d’aprovació del Reglament de mesures excepcionals per fer front a l’increment
dels preus dels hidrocarburs i de modificació del Reglament d’impostos especials, del 27 de maig del 2010, i de la seva modificació del 5 de
desembre del 2018, el qual queda redactat com segueix:

“Article 2. Llindars

1. Als imports de la devolució parcial de l’impost especial sobre els hidrocarburs previstos a l’article 23 del Reglament d’impostos especials
se’ls addiciona la devolució dels 0,07 euros/l establerts en l’article 1 d’aquest Reglament per a les diferents categories previstes.

2.  Els  mitjans de transport  establerts  en la  lletra  a  de l’article  1  d’aquest  Reglament  es  poden beneficiar,  com a màxim,  de la  devolució
corresponent a 8.000 litres per any o la part proporcional per dies de vigència de les disposicions d’aquest Reglament.

Registreu-vos a LesLleis.com per

accedir al contingut complert d'aquesta pàgina.
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